令和5年8月21日

青森市政記者会 様

                  青森市環境部環境政策課長

6自治体による（仮称）みちのく風力発電事業の白紙撤回を求める

県知事に対する要望書の提出について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

1 日 時  令和5年8月23日（水）15：00～15：30

2 場 所    県庁南棟2階 第三応接室

3 概 要   別紙資料のとおり

【問合せ先】

青森市環境部環境政策課

 担当：課長 白川、主幹 佐藤

 TEL：017-718-0274

 FAX：017-718-1023

６自治体による（仮称）みちのく風力発電事業の白紙撤回を求める

県知事に対する要望書の提出について

１ 目的

十和田八幡平国立公園に隣接し、青森県の水脈の根幹である八甲田山地域周辺及び

豊かな自然環境を有する陸奥湾などを守るために、本市を含む立地自治体が一同に県

知事に対し、（仮称）みちのく風力発電事業の白紙撤回を求める要望書の提出を行う。

２ 内容  青森県として、事業者に対し、事業計画の白紙撤回を働きかけること等

      の要望

３ 日時  令和５年８月２３日（水）１５：００～１５：３０

４ 場所  県庁南棟２階 第三応接室

５ 出席者

 （１）青森県

   〇青森県知事 宮下
みやした

 宗一郎
そういちろう

 （２）６自治体

青森市、十和田市、平内町、野辺地町、七戸町、東北町より提出

〇青森市長    西
にし

 秀記
ひ で き

〇十和田市副市長 北舘
きただて

 康宏
やすひろ

〇平内町副町長  山田
や ま だ

 光昭
みつあき

〇野辺地町副町長 江刺家
え さ し か

 和夫
か ず お

〇七戸町副町長  高坂
こうさか

 信一
しんいち

〇東北町副町長  沼尾
ぬ ま お

 啓
けい

吉
きち

６ 当日の取材について

当日の取材は、自治体から県知事への要望書提出の手交までとしますので、ご

理解とご協力のほどよろしくお願いします。

なお、要望書手交などが終了し次第、ぶら下がり取材の時間を設ける予定です。